
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1921
Divulgação terça-feira, 2 de junho de 2020 

– Página 215
Publicação quarta-feira, 3 de junho de 2020

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE 
RUAS DO MUNICIPIO, PLACAS DE CONTAINERS DO PROGRAMA ECO SORRISO E PLACAS EM ACM PARA OBRAS REVITALIZADAS.

FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de empresa para fornecimento de adesivos para identificação de ruas, containers do Programa ECO Sorriso e placas em  
ACM para obras do Programa Revitalização a serem utilizados pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos de Sorriso-MT.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CONTRATADA: INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA FELIZ LTDA, CNPJ Nº 26.788.273/0001-36
VALOR GLOBAL: R$ 16.480,00 (Dezesseis mil quatrocentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
 Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus  

documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 040/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 547, DE 29 DE MAIO DE 2020.

Concede licença prêmio em pecúnia aos servidores que menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e atendendo o que dispõe a Lei Complementar nº 140, de 26 de  
agosto de 2011.

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder licença prêmio em pecúnia aos Servidores que menciona:

MAT. SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO

9 IVETE APARECIDA PEREIRA 02.02.2014 A 02.02.2019

4171 MARIO SERGIO RIBEIRO MALHEIROS 01.08.2012 A 01.08.2017

623 KESIA EVANGELISTA DE LIMA BREIER 01.04.2014 A 01.04.2019

3938 ARINA NOBRE CAMARA 03.05.2012 A 03.5.2017

2158 SIMONE LACERDA DE ARAUJO 01.03.2012 A 01.03.2017

3086 ALINE SANTOS DE OLIVEIRA 21.12.2014 A 21.12.2019

1747 JULIANA ALVES DOS REIS 11.04.2011 A 11.04.2016

4104 IRISTONE SANTOS ALVES 13.07.2012 A 13.07.2017

488 MARILDA ESTEVES BORGES MORAES 26.05.2014 A 26.05.2019

3864 AILTON CEZAR BRIZANTE 02.04.2012 A 02.04.2017

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01.05.2020.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de maio de 2020.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 548, DE 29 DE MAIO DE 2020.

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias aos servidores que menciona e dá outras providências. 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder aos servidores nominados a seguir, 30 (trinta) dias de férias regulamentares. 

NOME MAT. PERIODO AQUISITIVO PERÍODO DE USUFRUIDO

Genivaldo Oliveira Magalhães 217 05.02.2018 a 05.02.2019 11/05/2020 a 09/06/2020

Lucimara Tirelli 7172 03.04.2018 a 02.04.2019 04/05/2020 a 02/06/2020

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


